„Uznając za będące na czasie dopuszczenie ludności kraju Zachodniego do dobrodziejstw samorządu ziemskiego, z których oddawna już korzystają inne, rdzenne miejscowości Rosyi, uznaliśmy za rzecz nieodzowną położyć kres wahaniom w tym względzie i teraz już rozciągnąć na ów kraj — gdzie okazało się to wykonalnem, z uwagi na warunki miejscowe — Najwyżej dnia 12 (24) czerwca 1890 roku zatwierdzoną ustawę o instytucjach ziemskich gubernialnych i powiatowych, z takimi w niej zmianami, których wymaga potrzeba zabezpieczenia w zarządzie ziemskim sprawiedliwych interesów ludności

rosyjskiej, zgodnie z tradycjami dziejowymi i przynależnym tej ludności przodującym znaczeniem w owym kraju.

„W tych celach, zaaprobawwszy złożony Nam specjalny dziennik rady ministrów, rozkazujemy na mocy artykułu 87-go zbioru praw zasadniczych państwa, wydana 1906 roku:

„I. Najwyżej dnia 12 (24) czerwca 1890 roku zatwierdzoną ustawę o instytucjach ziemskich gubernialnych i powiatowych (Zupełny zbiór praw № 6927), z wydaniami następnie do niej uzupełnieniami i zmianami, wprowadzić w wykonanie w guberniach: kijowskiej, mińskiej, mohylowskiej, podolskiej, witebskiej i wołyńskiej.

„II.